Werte Gliste!

wWillkomumen b ,)aegers - das Restaurant” am Solfelud wWirthsee.
Auf den folgenden Seiten flnoden Ste neben unseren Spittsommer
Klassikern auch unser US Beef Angebot sowte elne Kavte flir oen
Rlelnen Hunger.

whchentlich weehselnde Speclals und Uberraschendes runden wnser
Rullnarisches Angebot ab.

Wir winsehen ebne genussreiche Zett und freuen uns, odass Ste bel

UG Slingl!

Jule § Peter Jaeger



WARM § KOSTULICH

Rindskraftbrithe - Genwlise Jullennes € 2.50
- it Maultaschen €11.50

Suppe des Tages - je nach wetter © € 8.50

Deftige Kartoffelsuppe € 8.50
- mlt Wienerle € 10.50

Hausgebelzter Lachs - Ristl -

. . €19.50
Sahnemeervettich § kletner sSalat 2

1. Brotkorb gratis / 2. Brotlkorl € 2.50



KNACKIG § KOSTULICH

Bellagensalat mit Karotte, qurke § Honlgtomaten

Bunter salat - dazu
- gratinlerter Zlegenkise § JFK Chutney
- Tikka Masala KIKOK Brust § Yuzu Joghurt

vitaminlust

Blattsalate / Flugobst / Beeren § walniisse - dazu
- gratinterter Zlegenkise § JFK Chutney
- Masala Huhn § Yuzu Joghurt
- Seeteufelfilet

€6.90

€ 15.50
€ 18.50

€ 17.50

€ 22.50
€ 25.50
€ 28.50



AUS DEM PASTATOPF

Spaghettl Bolognese - 100% Rind

€15.50
Parmesanhobel
petriffelte Linguine
felne Triffelereme § Parmesanhobeln €16.50
vegetarische Ravioll €14.50

B0 b@sp’mat / Salbelbutter



VON DA WO Sl SCHWIMMEN

Seeteufel Medatllon - gegrillt
Selleriepiivee, gebratener Romanasalat, dunkle Jus € 2750

Scholle Flnkenwerder Arvt

, € 24.50
Bratkartoffeln una kleiner Gurkensalat

Matjesfilets Hausfravenart € 18.50
buttergeschwenkte junge Kartoffeln mit Schale



VON WEIT WEG - us qop NEBRRASKA

JFK BEEF BURGER € 24.50
1509y Patty n der Brioche Bun
Tomatenrelish, Cocktailsauce, Bacon, frittierte
Z wiebelvinge, zwelerlel Kiise, Salat § Tomanate

RIBEYE - ca. 4000, € 44.50
US FILET - ¢ca. 200 gy. € 54.50
dozu servieren wir:

- Extva Crunch Pomumes, gemischten salat
ooley mediterranes Gemise



WO SIE GRASEN UND PICKEN

wiener Schnitzel vor Kalb

Bellage nach wahl / Preiseloeeren § Zitronenecken € 2750
~Reherl Arancint - Parmesan § Feldsalat
- dazu san dandele (ca. 1009yv) € 21.50
- dazu US Flletspitzen (ca. 1509r) € 2F+.50
Backhendl (ausgeliste KIKOK Keule) £ 18.50
Kartoffel-Feldsalat, Kinbiskerne § -6l, Pretselbeeren
FK Rinds Planzerl € 17.50

Kavtoffelstampf, dunkle Jus § Marktgemiise



WAS SUSSES GEHT IMMER

Mousse au Chocolat mit frischen Beeren € 9.50
Pavna Cotta mit Fruchtsplegel und Grillobst €10.50
Apfel-Zimt Strudelschnecke mit vanilleeis € 8.50
vanilleels mit Schlagsahne und Elerlikir € .50
Elsbecher - 3 Kugeln mit sahne und Smarties € 7.90
Elskaffee ODER Elsschokolade € 7.90
Espresso Martind €11.50
Affogato - Espresso, Milehels § Sahne € 5.50

Tagesfrische Kuchenauswahl und Eis von St Gelato



MAL EREN SO - KLEINIGKEITEN

Portion SAN DANIELE it Oliven / Brot § OL € 11.50
JFK Curvywurst mit Poumes § Blattsalat €132.50
Schinken-Kise-Toast € F.50

- ik klelnemt Salat oper € 12.50
- it Pomumes € 12.50
Bay. Wurstsalat mit Bauernbrot § Butter £€12.50

- Schwelzer Variante mlt Kise €14 .50



SOFTPRINKS

Flovdilino Mineralwasser Laut g leise - 0.250 0. 0,751

T[Z{ELW&’{SSEV laut § leise — Glas 0,3l oder Karvaffe 0,71+

Diverse Saftschorlen § Golfer - 0.zl oder 0.5
Ap{et, ~Rhabarber, Johannisbeere, Mamalxga, Gml/nbewg

Hausgemachte Limos § Elstees - 0.zl oder 0.51

Coca Cola § Colke Zevo - 0.2zl
Proviant Limonaoen - 0.2zl
Poulaner SPezL ~ 0,23l

Thomas Henry
Tonle, Bitter Lemon § Grapefruit- 0,21

Kletn
€ QﬁO
€ iﬁO

€ 3.50
€32.90
€ 3.20

€270
€ 3.20

€32.90

arob
€ 6.50
€ 4.40

€ 4.50

€4.90



BIER

VOM FASS

Teoernseer Helles
Hopf Helle weibe
radler oder Russn

FLASCHENWEISE
Hopf - Dunkle Weibe

Hopf - Lelehte Webbe
Hopf - Alkoholfrele weibe
Tegernseer Plls
Lammsbriiu - allkkoholfrel

0,3l

€ 3.20
€ 3.20

€ 3.20
€ 3.20

0,51

€ 4.40
€ 4.40
€ 4.40

€ 4.40
€ 4.40
€ 4.40



APERO § Co.

APERD § SO
JKALTE ENTE 0 Lla JFK weih g vosé - 0.5L 0. 1.0
,,C(Ol/{er - S‘Pl/btz “ campart, Pink qrapefrult, Seceo
Aperol Spritz
Huwoo
Lillet wildl Bervy
Rosato
Campart
- Soda
- Frischer O-saft
GIN Tonle
“qolfer-Gln” gin, Tnomas Henry Pink Grapefruit

MOV@@VL\/DJC - Sawn Bitter, Orangensaft (alkoholfrel)

€12.50 €22.50
€ #.90
€ #.90
€ #.90
€290
€ #.90

€ 6.90
€ 2.90
€ 9.50
€ 2.90

€ #.90



DIGESTIF

ENOGLAM = Grappa, Fumo § Brandy

MONTEVERRO - Grappa
- Qrappa Resenve

Edelbriinde - REC Schnelder Kalserstuhl

2¢cl

€ 7.50
€ 6.50
€ 2.50

€ 6.50



WEINE § PRICKELNDES

Alle weline, die wiv i offenen Ausschank als auch tn der Flasche
anbleten, kinnen zu attraktiven Preisen auch fltr zuhause
erworben werden (auch grisbere Mengen)!

I offenen Ausschank 0,1l 0,2l
Jaegers Seceo — fiar den Krelslawf 4.90

Cremant — Vow hier § da, ey lecker  #.00

wetbwein - Hofwelne (Rissling, Gendsehter  4.90 £.90

Satz, CWZYO{OVWL(ZM, qravburgunder, ...)

Rosé — ey Lecker § frisch 4.90 £.90

Rotweln - Elnstelger 5.50 9.50

welbweln - Lage, Lage, Lage #.50 12.50

Rotweln - krafttvoll § ausdrucksstark — #.50 12.50

wWerfen Ste gerne elnen Blick tn unsere Weinkarte. Wo tmmer mglich
sffnen wir auch Flaschen fitr den glasweisen Verzehr.



KAFFEE, TEE § Co.

Genleben Sie feine Kaffeespezialititen von Alrighty, exklusive
Tees von Bloteaque und unsere ingwergetriinke von GIMBER

ALRIGHTY

Espresso

Espresso dopplo
COPPUCCLAD - auch kalt
coppuceino Aroh - auen keate
Flat white

Latte Macchiato
Milehlentfee

Kaffee Cremn
Hewnlkellkanng - fisch gebrivnt
Helhe Schokl - wit sanme

€2.20
€ 4.00
€2.50
€4.90
€4.90
€ 4.50
€ 4.50
€2.50
€ 5.50
€4.90

BIOTEARILE — Tasse

Dlverse Sorten
BIOTEARUE - Henkelkanne

Schwavz, Gran, Frucht

FRISCH

Minze oder ingwer

GIMBER ~ lngwer Drink

N° 1 oder Brut

€ 2.50

€ 5.90

€32.90

€ 4.50



